
Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Ede 2019 - januari 2021 

(gemeentearchivaris) 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede, ieder voor 

zover het zijn eigen bevoegdheid betreft; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de artikelen 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

gelet op artikel 60 van boek 3 van het Burgerlijk Wetboek; 

gelet op de Archiefwet 1995, het Archiefbesluit 1995 en de Archiefregeling; 

gelet op het Algemeen mandaatbesluit Ede 2019, 

besluit: 

  

Vast te stellen het volgende Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Ede 2019 - januari 2021 (ge- 

meentearchivaris). 

  
Artikel I 

  

In het Algemeen mandaatbesluit Ede 2019 wordt na artikel 4 een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4a. Mandaat aan gemeentearchivaris 

  

1. Aan de gemeentearchivaris wordt gemandateerd: 

het nemen van besluiten en het verrichten van rechtshandelingen en feitelijke handelingen 

op basis van de Archiefwet 1995, het Archiefbesluit 1995, de Archiefregeling, de Wet open- 
a. 

baarheid van bestuur en de Algemene verordening gegevensbescherming, of een daarvoor 

in de plaats tredende regeling; 

b. Het opnemen en in bewaring nemen van overheidsarchieven, archieven van gemeenschap- 

pelijke regelingen en verbonden partijen, particuliere archieven en documentatieverzame- 

lingen in de archiefbewaarplaats door middel van overbrenging, inbewaringgeving of 

schenking; 

c. Het verstrekken van informatie over en uit en het ter beschikking stellen van archivalia uit 

overgebrachte, in bewaring gegeven en geschonken archieven en documentatieverzamelin- 

gen. 

2. Aan de archiefinspecteur wordt gemandateerd het toezicht op het beheer van de archiefbescheiden, 

voorzover deze niet zijn overgebracht naar de archiefbewaarplaats. 

Artikel  II 
Alles wat de gemeentearchivaris en -inspecteur sinds 30 april 2019 hebben besloten en verricht te be- 

krachtigen en voor zijn rekening te nemen. 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 5 januari 2021, zaaknummer 

189300. 

De burgemeester, 

mr. L.J. Verhulst 

Burgemeester en wethouders, 

drs. R.F. Groen MPA 

secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

burgemeester. 

Nr. 14658 

GEMEENTEBLAD 18 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 14658 18 januari 2021 1 


